
Lausuntopalvelu.fi 1/3

FUN Suomen yliopistokirjastojen verkosto

Lausunto

15.02.2024

Asia:  VN/27452/2020/

Työryhmän mietintö julkisuuslain ajantasaistamisesta

Yleisperustelut sekä suhde perustuslakiin ja säätämisjärjestys

Huomionne yleisperusteluista sekä suhde perustuslakiin ja säätämisjärjestys -jaksosta (mietinnön jaksot 2-
5 ja 10)?

-

Soveltamisalan laajentamista koskevat ehdotukset

Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan 
laajentamisesta julkisen hallintotehtävän hoitamiseen kokonaisuudessaan? Onko mietinnössä jäänyt tältä 
osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?

-

Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan 
laajentamisesta julkisyhteisön määräysvallassa oleviin yhteisöihin ja säätiöihin? Onko mietinnössä jäänyt 
tältä osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?

-

Minkälaisia erilaisia turvallisuuteen liittyviä vaikutuksia arvioitte mietinnössä ehdotetulla julkisuuslain 
soveltamisalan laajentamisella olevan? Ovatko voimassa olevan julkisuuslain salassapitoperusteet 
riittävät suojaamaan tietoja, joita on ehdotuksen mukaan soveltamisalan piiriin uutena tai laajemmin 
tulevien toimijoiden hallussa? Onko organisaatiollanne hallussa tietoja, joiden salassapito olisi 
välttämätöntä esimerkiksi turvallisuusnäkökohtien vuoksi eikä niiden salassapito ole mahdollista 
voimassa olevassa laissa tai erityislaeissa säädettyjen salassapitoperusteiden perusteella?

-

Muut mietinnön ehdotukset

Olisiko muilla kuin lain soveltamisalaa laajentavilla ehdotuksilla organisaationne näkökulmasta 
turvallisuusvaikutuksia ja minkälaisia nämä vaikutukset olisivat?

-
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Lakiehdotus ja säännöskohtaiset perustelut

Huomionne luvuittain lakiehdotukseen ja sitä koskeviin säännöskohtaisiin perusteluihin?

1 luku

-

2 luku

-

3 luku

-

4 luku

-

5 luku

-

6 luku

-

7 luku

-

8 luku

-

Muut huomiot

Muut mahdolliset huomionne?

Suomen yliopistokirjastojen neuvosto (FUN) kiittää mahdollisuudesta kommentoida julkisuuslain 
ajantasaistamista käsittelevää mietintöä.

FUN haluaa tuoda esille avoimen julkaisemisen ja tiedon merkityksen osana julkisuuslain 
ajantasaistamista. Suomen lainsäädäntö ei nykyisellään takaa kaikille kansalaisille mahdollisimman 
tasapuolista pääsyä tutkittuun tietoon, mikä saataisiin aikaan tiedejulkaisujen avoimuuden 
turvaamisella. Tutkimusjulkaisujen avoimuus on kuitenkin tutkittuun tietoon perustuvan 
päätöksenteon perusedellytyksiä, omiaan vahvistamaan jatkuvaa oppimista ja yhteiskunnan 
demokratiaa sekä edistämään informaatiolukutaitoa kaikille kuuluvana kansalaistaitona.

Konkreettinen tapa mahdollistaa vapaa ja myös pitkäaikaissaatavuuden takaava pääsy 
tutkimustuloksia raportoiviin tieteellisiin julkaisuihin on niiden kattava rinnakkaistallentaminen 
tutkimusorganisaatioiden avoimiin julkaisuarkistoihin. Toisin kuin monissa muissa Euroopan maissa, 
Suomessa tekijänoikeuslainsäädäntö ei takaa tiedejulkaisun tekijälle oikeutta 
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rinnakkaistallentamiseen. Tämä on erittäin merkittävä puute tutkitun tiedon julkisuuden 
näkökulmasta. FUN esittää, että asia korjataan julkisuuslain päivittämisen yhteydessä. 

FUN ehdottaa, että lainsäädännön päivittämisen yhteydessä Suomen lainsäädäntöä ajantasaistetaan 
laajemminkin avoimen ja vastuullisen tieteen näkökulmasta, kuten esimerkiksi Ranska teki jo vuonna 
2016.

Harju Tommi
FUN Suomen yliopistokirjastojen verkosto


